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RECEITAS E DESPESAS MADRE TERESA CONSUMO NO MÊS

FIQUE POR DENTROATENDIMENTO POR SERVIÇO

R$ 1,2 K

R$ 76,8 K

R$ 1,4 K
R$ 7,8 K

Origem dos Recursos R$ 87,2 K 

Doações direcionadas à
Madre Teresa (1%)
Subvenção pública
municipal (88%)
Doações Materiais (2%)

Arrecadação própria
(9%)

116

282

Alimentos (kg) 

Perecíveis

Não pereciveis

13

18
0

15
202

Higiene Pessoal - 248 (unid.)
Creme dental

Sabonete

Escova de dente

Barbeador

Papel higiênico

21

15
80

22

20 3

Limpeza 109 (unid.)

Detergentes
Sabão em pó
Esponja p/  louça
Sabão em pedra
Água sanitária (l)
Desinfetante (l)
Esponja de aço (pct)

573

222

650
626 615

Café Almoço Banho Jantar Pernoite

R$ 3,3 K

R$ 24,7 K

R$ 39,2 K

R

R$ 13,3 K

R$ 6,6 K

Despesas R$ 87,2 K 

Despesas Casa (4%)

Despesas Gerais (28%)

Gestão e Suporte (45%)

Transporte (%)

Você pode ajudar nossa casa de outras 
maneiras e fazer a diferença na vida das pessoas 

em situação de rua. Veja algumas formas de 
doação:

COLABORE COM ESSA MISSÃO

Alimentos
Roupas 

e calçados
Materiais de limpeza 

e higiene pessoal

Torne-se um associado doando mensalmente 
através do Pix, Cartão de Crédito ou Boleto.

- 398 kg

TERÇO MARIANO:

No mês de maio, mais do que nunca 
lembramos de nossas mães e também da 
Virgem Maria, a mãe de Jesus. Por essa 
razão, durante esse mês, na Casa Madre 
Teresa, foi reservado um tempo especial 

para rezar o terço Mariano antes do 
jantar.

Em 21 de maio, na Casa Madre Teresa, 
recebemos nossas queridas voluntárias 
Rute e Loris, vindas de Palmeiras. Elas 

proporcionaram um momento especial com 
cortes de cabelo, dedicando-se com carinho 

ao cuidado da imagem dos irmãos que 
buscam uma nova etapa em suas vidas.

CUIDADOS:

O valor a maior de R$ 22.976,72 de origem/despesas, é referente ao uso do capital de giro de subvenção para compra de itens para
melhoria das instalações e atendimento da Casa Madre Teresa.


